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Kolmas maailmasõda käimas Uus jahilennuk proovilennul
Maliku sõjakas kõne UNO üldkoosolekul

PARIIS (OM). Nõukogude Vene esindaja UNO üldkogus
Jakob Malik deklareeris laupäeval toimunud üldkogu koosolekul
ägedalt, et „Anglo-Ameerika blokk“ mitte ainult ei valmista ette
kolmandat maailmasõda, vaid et
Malik, kes katsus UNO liikmesriike

iga hinna eest veenda, et Korea vahe
rahu küsimus peaks tulema arutusele
ühendatud Rahvaste Organisatsioonis,
tähendas,

et sõda on Juba käimas Koreas, Hii
nas, Malaias, Egiptuses, Tuneesias
Ja Marokos.
Vaatamata Maliku ägedale kõnele

jäid venelased koos oma satelliitidega
üksi ja hääletamisel võeti vastu (51
häält poolt ja 5 vastu) lääneriikide re
solutsioon, millega

Korea küsimust ei võeta UNO-s aru
tusele ennem kui Koreas on saavu
tatud vaherahu või kui „erakorraIlne
sündmuste käik" Koreas nõuab sel
les küsimuses läbirääkimiste alusta
mist.

see sõda on juba käimas.

ALAMKODA TOETUS
CHURCHILLILE

LONDON (GM). Winston Churchilll
konservatiivne valitsus võitis alamko
jas peetud vaidlustel oma esimese la
hingu töölisparteiga. Valitsuse ettepa
nek uuteks pingutusteks Inglismaa
majanduslikust pankrotist päästmi
seks sai poolt 309 ja vastu 278 häält,
kusjuures konservatiive toetasid ka li
beraalid.

Tööerakonna vasaku tiiva juht Aneu-
rin Bevan tungis valitsusele kallale
reedel alamkojas Jätkunud läbirääki
mistel ning toonitas, et Churchilli va
litsus kasutab praegusi Inglismaa ma
janduslikke raskusi sotsialiseeritud
arstiabi hävitamiseks.

Inglased loodavad kokkuleppele
Egiptuses arreteeritud 800 inimest

KAIRO (GM). Egiptuses on areteeritud 800 isikut, keda kahtlustatakse 26. jaanuaril Kairos toi
munud rahutustest ja põletamistest osavõtmises, mille ohvriks langes 67 inimest ning hävitati terve
rida kaubamaju ning esinduslikke hooneid. Viimaste päevade jooksul on uue valitsuse karmide ette
vaatusabinõude tulemusena pinge vähenenud ja Kairos on sõjaseisukorda leevendatud, kuna nüüd
lubatakse tsiviilisikutel liikuda õhtul kella 10-ni senise kella 9 asemel. Kahtlusalustena areteeritute
hulgas on ka Egiptuse sotsialistliku partei juht Ahmed Hussein.

Teiste sõnadega, kui vaherahuläbirää-
kimised nurjuvad ning UNO peab ot-
sustama, mida tekkinud olukorras et
te võtta. Resolutsiooni kohaselt kutsu
takse UNO koosolek kokku erakorrali
selt, kui olukord Koreas muutul) ohtli
kuks ja vajab ühendatud' Rahvaste Or
ganisatsiooni seisukohavõttu.

.Sama häälte vahekorraga lükkas
' NO üldkoosolek tagasi N. Vene teise
Rtepaneku, mille kohaselt UNO oleks
jätkanud oma istungeid ning hoolitse
nud selle eest, et UNO poliitiline ko
mitee ja Julgeolekunõukogu oleksid
hakanud arutama Korea iseseisvuse
küsimust. Lääneriikidega olid solidaar
sed ka Aasia ja Euroopa riigid, kes vii
masel ajal mõnel juhul on hääletanud
N. Vene bloki poolt.

Diplomaatlikes ringkondades arva
takse, et Kairo rahutused ja

uue valitsuse moodustamine Egiptu
ses on annud lääneriikidele uue või

maluse alustada eglptlastega läbi
rääkimisi Lähis-lda sõjajõudude allu
tamiseks ühise ülemjuhatuse alla.

Londonit on siiski informeeritud, et
seda kava on võimalik teostada ainult
siis, kui briti garnison lahkub Suessist
ja kuningas Faruk tunnistatakse ka
Sudaani kuningaks.

Londoni saabunud informatsiooni ko
haselt on teised Araabia riigid nõus

ühinema silmapilkselt lääneriikide
poolt esitatud liidulepinguga kui Bgip-
tus võtab vastu lääneriikide ettepane
kud.

Praegune Egiptuse peaminister Aly
Maher Pasha on Egiptuse rikkamaid
mehi ja kuningas Faruki vana sõber.
Ta oli peaminister Teise Maailmasõja
lahtipuhkemisel ja

järgnes kuulekalt Inglaste Instrukt

sioonidele kui need nõudsid Egiptu
selt diplomaatlike suhete katkesta
mist teljerllkidega.

Hiljem kui Maherit hakkasid külasta
ma teljeriikide esindajad, nende hul
gas ka marssal Balbo, sattus ta inglas
te silmis kahtluse alla ning nende pea
lekäimisel kuningas Faruk tagandas ta
valitsuse. Praegu on inglased siiski õn
nelikud Maheri nimetamise üle, kuna
ta on ainuke ..tugev mees", kes mo
mendil suudab luua Egiptusse korda
ja rahu.

Oma deklaratsioonis tähendas Ma
her. et tema taotleb samuti inglise sõ
jajõudude lahkumist Egiptusest ning
Sudaani ühendamist Faruki krooni al
la. kuid sealjuures ta tahab hoida kor
da ning rahu ning kindlustada nii
egiptlastele kui ka välismaalastele jul
geolekut. Inglastel poje kindlasti kerge
tulla toime ..tugeva mehe'1 MaheHga,
kuid veel raskem on seda teha märat
seva rahvamassiga.

ERNI TEGELASED ARVUSTUSTULES
Londonis tehti kokkuvõtteid eksiiidrite konverentsist

(Meie kaastööliselt Londonis)
Pühapäeval, 27. jaanuaril s. a., algusega kell 18.00 toimüfe

Londonis, Rootsi kiriku saalis VEKO Inglismaa Regionaalse
Nõukogu korraldusel suurem kõnekoosojek, millest võttis osa
täies koosseisus ERN-u delegatsioon ühes büroo ja kaasasõitnud
vaatlejatega Londonis peetud pagulasliidrite konverentsi puhul.

Kaasmaalastele Londonis tähendas kõnekoosolek punktipa-
nekut suurele eksiiidrite konverentsile, informatsiooni saamist
seal saavutatud tööst ning tulemustest, ning oli ühtlasi ainulaad
seks võimaluseks tutvuda Rootsi külalistega, kes esindasid ja
moodustasid tuuma sealsest ERN-u organisatsioonist.
Koosoleku avaa konverentsi dele-1 kõnet, järjekorras min. A. Reilt, min

gaat VEKO IRN esimees (ühtlasi A. Varmalt ja dr. V. Raualt

ARGENTIINLASED TULISTASID INGLASI

ERF Inglismaal esimees) dr. V. Raud
tervitussõnadega, kuna koosolekut ju
hatas VEKO Inglismaa Regionaalse
Nõukogu liige (end. Riigivolikogu lii
ge) J. Looväli.

Päevakorras olid ettenähtud kõhn

Mädamunad
UNO delegaatidele

PARIIS (GM). UNO koosole
kul laupäeval, mis peeti Pariisis
Palais de Chaillot'1 ruumides,
hakkas salk noorukeid publiku
rodult koosolekut ründama toma
tite, mädamunade ja lendlehtede
ga. Üks mädamunadest lõhkes
mõne tolli kaugusel N. Liidu de-
legaat A. A. Sobelevlst.

RUndaJad nimetavad endid
Anarhistide Liidu liikmeiks ning
nende iendlehed märgivad, et
Jätkub Juba tühjadest sõnadest
ning asjatust lobisemisest
UNO-s. Politsei ajas umbes to
sin rahurikkujat koosolekusaa
list välja, kuna viis arreteeriti.

A. Rei oma pikemas kõnes andis
ülevaate Eesti vabaduse sünnist ja sel
le kaotamisest, minnes üle Rootsis al
gatatud organiseerimisele ja välisvõit
luse alustamisele, puudutades seal
juures tööd rahvusvaheliste konverent
side puhul.

Järgmisena kõneles min. A. Varma
Euroopa liikumisest ja tema ideoloo
gilisest sisust, kuna dr. V. Raud andis
üksikasjaliku ülevaate konverentsi ja
komisjonide tööst ning seal vastuvõe
tud resolutsioonidest.

Kõnedest selgus, et Eesti delegatsi
oon oli esinenud konverentsil vaga as
jalikult ja üksmeeles ning tulemuste
kokkuvõttes võis üldiselt kinnitada us
ku raudeesriide taga olevate orjasta
tud maade ja rahvaste vabanemisse.
Pagulased ei ole enam üksi ja nende
taotlusi toetavad suured vahad rahvad.

Järgnenud läbirääkimistel võeti
mitmel puhul sõna eriti Ühendatud
Euroopa problemide osas, kuni koos
oleku senist rahulikku katku hälriti
A. Hormi ebasündsa sõnavõtuga ajar
kirjanduses avaldatud mõningate ar
tiklite tõepärasuse suhtes Jne* :

mis kutsusid koosolijates üles vajadu
se pikemateks sõnavõttudeks ja selgi
tuse pärimiseks.

Kuna aga koosoleku aeg oli lõpule
jõudmas, tuli sõnavõtte piirata. Dr. J.
Taul mainis kahe erineva maa kultuu
rilisi ja kohalikke mõjutusi, mis ka pa
gulasi olevat vastavalt ümber kujunda-

: nud. IEÜ juhatuseliige E. Tarn oma
hoogsas sõnavõtus naelutas kinni
ERN-u monopolilist tahet teisi rahvus-
gruppe ja organisatsioone üle parda
heita, mispeale ERN-u taktikalist ra-
huapelli ilmekalt konverentsi delegaa
tide valikus avaldus ja et on unusta
tud, et ka Inglismaal, Kanadas ja
USA-s asuvad igas üksikult tuhanded
kaasmaalased, kelle esindust ei soovi
tud näha. ERF Inglismaal sekretär V.
Pärtel lõpetas ametliku sõnavõttude
seeria kahetsusega, et koosoleku piira
tud aeg ja ilme ei lubanud pakitsevaid
probleeme lähemalt käsitleda ja aval
das soovi, et nii Inglismaal kui ka
Rootsi juhtivamad tegelased võiksid
kord kitsamas ringis kokku tulla Ja kü
simusi lahendama ja ausalt diskutee
rima hakata.

Lõppsõna Ja tervituse koosolekule
ja külalistele tõi Londoni saadik
min. A. Torma, avaldades lootust, et
konverentsi vaim kanduks edasi ka
pagula&konda.

Inglismaa kõnelejate ja sõnavõtjate
seisukohti saatsid koosolijate elavad
aplausid, mis kohati oma tugevuselt
peegeldasid nii ilmekalt Inglismaa
eesti pRgnlftRgnnnfl. vast» raa Vi toata
ühtlust kui ka tõekspidamisi.

Koosolek lõppes võimsa hümniga.

PORT STANLEY, Falkland! saared
(GM). Inglismaa Ja Argentiina vahel
ähvardab lahti puhkeda tüli õiguste
pärast teatud maa-aladeie Antarktises.
Möödunud reedel, kui üks grupp ing
lasi tahtis maanduda Antarktises, Gra-
hami maal, hakkasid maal olevad ar
gentiinlased tulistama hoiatuslaske ja
keelasid inglastel maandumise. Ingla
sed olid sunnitud tagasi pöörduma

Toronto majaomanikud
„Ameerika Hääles"

Pühapäevases «Ameerika Hääle"
eestikeelses raadiosaates anti kanna
tava kodumaa raadiokuulajaile lühike
ülevaade Toronto eesti ehitusettevõt-
jäist ja majaomanikest. Nimeliselt
märgiti ehitusettevõtjaid Lohuaru,
Müürseppa. Kütist, Aloed jt. ülevaa
tes märgiti, et eestlastest ehitusette
võtjad on Torontos toonud tavalisse
Kanada ehitusviisi mõndagi uudset,
vastavalt Eestis kasutusel olnud tava
dele.

Peale Toronto eestlastest ehitusette
võtjate peatuti ka üksikmajaomanihe
juures, kes on võõrsil majanduslikult
sellevõrra kosunud, et on suutnud isik
likud kodud ehitada.

VABA EEfTIASE
lugeja on kursis kogu maailma täht
samate sündmustega.

oma laevale ning teatasid vahejuhtu
mist briti võimudele.

Inglased esitasid vahejuhtumi kohta
Argentiina välisministeeriumile terava
protesti, kes lubas asja uurida. Mõnin
gate andmete kohaselt on Inglastega
konflikti sattunud argentiinlased üle
astunud oma võimupiiridest Ja volitus
test.

Jutustus 3. maailmasõja päevilt
hakkab ilmuma meie lehes
Meie lehe järgmisest numbrist ala

tes hakkab ilmuma joonealusena pi
kem jutustus „Viimne bolshevik41 Ar
nold Sepa sulpst. See on omapärane
Jutustus, mille tegevustik toimub 1953.
a. Nõukogude Liidus kolmanda maa
ilmasõja päevil, mil N. Liidu rünna
kud Liäne-Euroopas on kokku varise
nud, Balti riigid vabastatud Ja USA sil
lapead loodud Arhangelskis. Jutustuse

1 kestel on Moskva langemas USA vägede katte ja kogu N. Liit nit-ütelda

I viimsetes hingetõmmetes. Äärmiselt

põneva jutustuse peategelaseks, viim
seks bolshevikuks, on uks tähtsam ve
ne funktsionäär.

Loodame, et „Viimne bolshevik*
meie lehe joone all leiab lugejaskon
nalt tähelepanu ja rahuldab kõiki oma

I fantaasiarikkuse ja põnevusega.
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NALJA VILJAKUS
Mida suurem nälg, seda suurem sigivus. Maakera suudab

toita praegusest kolm korda rohkem inimesi
Massiline nälgimine, nagu seda lei- > Hollandis aga, ühes paremini toide-

dub Indias ja mujal, on igivana aja- tud riigis maakeral, on 6S6 inimest
looline nähtus, mis jääb püsima, kui iibel ruutmiilil, sealjuures pole keegi
me ei loobu masside nälgimise põhjus- kunagi kurtnud, et Holland oleks Üle-
te lemmiktooorinist. kirjutab Josue de rahvastatud.
Castro USA ajakirjas ..Collier's". Po
pulaarseim neist teooriaist on kahtle
matult ülerahvastus ühe või teise
nälga tabanud maa kohta öeldakse, et
kui seal poleks nii palju rahvast, siis
poleks seal ka nälga. Ja põud. mille
tagajärjel sureb miljoneid inimesi
nälga, on looduse arukas meetod rah
vastiku ja toidu varustuse tasakaalus
tamiseks.

üllatava faktina leiame aga. et üle
rahvastuse teooria nälja põhjustajana
on otse vastupidine tõele.

Ikka enam ja enam teadlasi kinni
tavad viimasel ajal, et nälg on see
tegur, mis põhjustab ülerahvastuse.

Järelikult, hoolimata selle mõtte ab
surdsest kõlast, naljamaadel on liiga

Kui teooria, et ülerahvastus põhjus
tab nälja, peaks paika, siis oleks
Hollandi rahvas juba aastasadu ta
gasi välja surnud.
Alles viimasel ajal. statistiliste and

mete ja eksperimentide alusel, on ha
katud kindlamalt uskuma, et nälg suu
rendab sigivust. Pealegi tõestavad ole
masolevad faktid, et nälg ei ole para
tamatu nähtus looduses ja et maakera l
suudab tilalpidada täies tervises ja j
jõus kogu inimrassi, isegi kui rahvas-1
tik kolmekordistuks. Lühidalt, nälg on I
inimese tegu ja seda võib hea tahtmise I
juures maakeralt kaotada. j

Statistika näitab selgelt, et puuduli- !
ku toitumisega maad. kus rahvas jär-

KÕIGILT MANDREILT

palju rahvast seepärast, et seal pole j jekindlalt ja ..normaalselt" sureb naJ-
küllalt süüa ja vastupidi. J ga. on samad maad. kus on kõige äge-

Näiteks India. 3S70 aastal oli tema ' damad rahvastiku suurenemised: Hii-
rahvastik 200 milj. Kolm aastaküm-: na. India. Egiptus ja mõned Kesk-
met põuda, nälja ja 20 miljoni inimese Ameerika riigid. Teiselt poolt aga.
siirma selle tagajärjel, oli India rah- maades, kus süüakse hästi. Austraali-
vastik 1 POO. aastal tõusnud SCO niilio-: as. Uus-Meremaal. Rootsis ja ühend-
nile. 50 aastat hiljem, pärast uusi ras-! riikides, on rahvastiku juurekasv vaga

LONDON (GM). Printsess Elizabeth
koos oma abikaasa Edinburghi hertso
giga alustasid möödunud nädalal pik
ka maailmareisi, mis viib neid Aafri
kasse. Austraaliasse ja Uus-Meremaa-
Je, kus külastatakse kõiki Inglise ko
looniaid. Lennujaamas oli Elizabethi
ja Philippi saatmas kuningas ja ku
ninganna ning printsess Margaret.
Maailmareisi kestvus on ette nähtud

kuud.

PARIIS (GM j. Viisteist Aasia, Aaf
rika ja Araabia riiki esitasid möödu
nud reede! kirjad UNO Julgeolekunõu
kogule ja üldkogule, milles väideti, et
prantslaste sõjaline interventsioon Tu
neesias ning rahvuslaste juhtide are-
teerimine on loonud pineva olukorra,
mis ähvardab rahvusvahelist rahu ja
julgeolekut* Tuneesias on viimastel
päevadel valitsenud rahu, välja arva
tud mõned streigid ja rongikäigud.

BERLIIN tGM-. Iea.-Saksam.aa kom
munistid on pannud põlu alla cowboy 1
ja indiaanlaste kostüümid eelolevaks i
kevad-kamevaliks. kuna kommunisti
de arvates need läänest pärit kostüü-

keid põudasid. nälga, epideemiaid ja
mitmekümne miljoni surma oli selle
maa rahvastiku arv tõusnud 450 miljo
nile. Midagi paneb selle maa produt
seerima rohkem järglasi kui nälg suu
dab hävitada. See midagi on nälg ise.

Loodus tegutseb ainult ühes sihis
s, o. elusäilltamlne, Igakord mitte
üksikolendi suhtes, kuid liigi, rassi
suhtes kindlasti.

Selle sihi saavutamiseks on loodus va
rustanud eriolendeid eri relvadega. Ini
mesel on üheks elusäilitamise relvaks
sigivus. Kui nälg ähvardab ühe liigi
või rassi olemasolu, siis selle liigi või
rassi energia voolab järglaste sigita
misesse, Kui nälg surmab kaks kümne
hulgast ja ähvardab kolmandat, siis
loodus näeb ette kolme, nelja või viie
sünni. olemasolu kindlustamiseks.
Masskatastroofid, nagu põud. nälg,
epideemiad ja sojad pole suutnud hä
vitada ühtegi rahvast, kuna sündivus
pärast seda alati tõuseb, et umbes
kümne aasta jooksul kaotust tasa
teha.

Tegelikult ei ole- ülerahvastuse mõis
tet kunagi loogiliselt selgitatud. Võra
me näiteks Hiina. See maa on perioo
diliselt kaotanud oma rahvast põuda
de ja sellest tingitud nälgade läbi. Te
ma rahvastik on 104 inimest ühe ruut
miili peale. Oleme alati kuulnud, et
Hiina on ülerahvastatud.

pikaldane. See tähelepanek on vana.
Isegi sõna .,proletariaat" ei tähenda
oma algmõisies muud. kui näljatoidnl
oleva paljude laste omajat. Ladina*
Ameerikas on rahvapärane ütelus:
..Kehv on vaese laud. aga viljakas vi
letsuse voodi."

Rahva tarkus on sageli usaldustvää
riv ja viimased uurimused kinnitavad
eelpoolnimetatud vanasõna tõde, Lute
avastuste tähtsaim osa toitumises te
geleb proteiinidega, eriti loomariigist
— lihast, kalast, piimast, munadest —
saadud proteiinidega.

Statistilisi andmeid võrreldes leia
me, et sigivus on suurem neis maa
des, kus loomariigist saadud prote
iine kasutatakse vähemal määral.

Nii oli 1939 (tüüpilisel) aastal Forrnoo-
sa saarel ühe isiku loomariigi proteiini
päevane tarbimine 4,7 grammi ja tema
sündivus oli 45,6 tuhande elaniku koh
ta. Rootsis aga. kus proteiinide päeva
ne tarbimine oli 62,6 grammi, oli sün
divus iga 1000 elaniku kohta 15. Vas
tav vahekord arvudes ou maksev iga
maa kohta.

Maa halvasti kasutamine on inimese
ja mitte looduse tegu. Nälg põhjustab
enam surmajuhtumeid ja ühiskondlik
ku raiskamist kui sõjad ja epideemiad
kokku. Nälg võib olla sõdade ja epi
deemiate põhjustada.

mid on Uiga kapitalist
MOSKVA (GM). N.

nõukogu tuleb kokku :
vas. Läänevaatlejate
nõukogule esitamiseks
aastaku plaan — 1951.
rioodtks.

Likud.

RANGOON (GM). Burma sõjaväeiik-
sused on alustanud suurejoonelist
ofensiivi kommunistlikkude jõukude
vastu ning ametlike teadete järele on
kommunistid kaotanud lahingutes esi
mestel päevadel 130 meest.

PARKS (GM). Prantsuse valitsus on
otsustanud kärpida drastiliselt impor
ti, et viia tasakaalu väliskaubandust
ning kaitsta frangi kurssi.

BERLIIN (GM). üks endine rahvus
sotsialistliku partel tegelane väidab,
et Hitleri asetäitja Martin Borman,
kes kadus salapäraselt pärast Saksa
maa kokkuvarisemist, elab mungana
ühes Rooma kloostris. Borman mõis
teti Nürgbergis tagaselja surma.

KANADAST
— Ontario Federation of Labor

(CCL) konverentsil Hamiltonis kons-
tanteerisid töölisjuhid, et praegune
tööpuudus nõrgestab tunduvalt ameti
ühingute positsiooni. Koosolekul tooni
tati, et immigratsiooni tuleks piirata
ja hoolitseda eeskätt selle eest, et kõi

gil saabuvatel immigrantidel oleksid
siia saabudes töökohad ja korterid,
ühtlasi võeti vastu resolutsioon, et
provintsi- ja föderaalvalitsused töötak
sid välja ühise kava tööliste tegevusse
rakendamiseks ning föderaalvalitsus
annaks sõjalisi tellimisi vabrikutele,
mis praegu töötavad osalise tööjõuga.

Winnipegis võeti kohtulikule vas
tutusele 51-aaatane arveametnik Gavin
McCullough, kes koos oma naisega
tappis ära oma 7-aastase kasutütre, ku
na kaebealuse sõnade järele „tUtar-
laps oli kurat ning ta ei tahtnud koos
oma kasuvanematega põlvitada Ja pa
luda".

Ontario tervishoiuminister Phil
lips tähendas oma läkituses seoses ka
heksanda rahvusliku tervishoiu-nädala-*
ga, et kunagi varem Ontario ajaloos
pole pandud nii palju rõhku tervis
hoiule kui seda tehakse nüüd. Minis
ter Phillips märkis, et provintaiaalva-
litsus annab nüüd aastas tervishoiule
40 milj. dollarit, mis teeb välja 9 dolla
rit iga isiku kohta. Kümme aastat ta
gasi oli see summa vähem kui 3 dolla
rit isiku kohta.

arts il Mosk-
vates tuleb

Rahvusliku Välisvõitluse Nõukogu
kandidaatide ülesseadmise kord

Kaks kolmandikku maakera rahvas
tikust. poolteist biljoni inimest, kanna
tavad alatoitluse all. Kas pearad miljo
nid inimesed surema nälga? Umbes
12 biljoni aakrit maakera pinnal on
kultiveeritav; vähem kui 3 biljoni on
kasutamisel.

Maakera suudaks anda toitu 3 korda
suuremale rahvastikule, kui elutseb
maakeral praegu.

Olemasoleva maapinnaga ja maahari
mise tehnikaga ei tarvitse muret tun
da maakera ülerahvastamise pärast.
Probleem on hoopis erinev — kuidas
sobivalt jaotada olemasolevat toitu, et
lahendada nälja probleem haigetes
kohtades. Nälja kaotamisega kasvaks
inimestes energia, mis on vajalik suu
remate maa-alade kultiveerimiseks,
ühendriigid ja Ühendatud Rahvad on
juba teinud tõhusat tööd toidu toodan
gu tõstmiseks mahajäänud maades,
võimaldades neile tehnilisi teadmisi ja
varustust,

ABISTAMISTEGEVUS LAIEMALE ALUSELE
Eesti Abistamiskomitee Kanadas juurde kutsuti ellu Naistoimkond

Möödunud neljapäeva õhtuks oli Eesti Abistamiskomitee Kanadas juhatuse poolt Vana-Andrese
kiriku seltskondlikesse ruumidesse kokku kutsutud Toronto organisatsioonide esindajate koosolek, et
arutada abistamistegevuse laiendamise võimalusi ja kutsuda komitee juures ellu Naistoimkond. Koos
olekule oli ilmunud üle 30 esindaja, kes elavalt sõna võtsid päevakorras olevate küsimuste kohta
ning ühemeelselt otsustasid Naistoimkonna ellu kutsuda*
Koosolekut avades ja Eesti Abista- j kaasmaalaste hüvanguks pole seni veel j prouad Markus. Pello. Stella Weiler,

tnistoimkond Kanadas senise tegevuse saanud anda. EKaxlson, Laur, Raidmets. Riisna,
üle sõna võttes märkis esimees V. j Järgnevalt võeti koosolejate poolt Puhm. Kareda. Söõdor, Andre. Kiri-
Pats. ei lühikesele tegevusajale vaata-j elavalt ja asjalikult sõna senise EAK ; oja. Reial. Luitsalu, Rooneem. Eh
mata on komitee scutnud mõningal tegevuse kohta ja selle avardamise; baum ja Johani. EAK juhatuse poolt
määral kaasmaalasi väljaspool Kana- võimaluste kohta eriti Sõnavõtjad agr. ; kutsutakse asetajad liikmed tob-
dat — nagu sõjainvaliide ja pimedaid j A. Ekbaum. Toronto Eesti Seltsi esi- ■ >:u, kes valivad enese keskelt juhatuse,
— majanduslikelt abistada, samuti on j mees A, Luitsalu jt. tõid esile tähel-; kopteerivad vajaduse korral liikmeid
võimaluste piirides abistataud ja abis- Lpanuväärseid mõtteid abis tarn istege- .uurde, koostavad tegevuskava ning
ta takse ka edaspidi kaasmaalasi Kana- j vuse laiendamise suunas, toonitades, asuvad eelle järele abistamiskomitee
ads, kes mõningail põhjusil on sattu-j et’praegune EAK põhikiri pole kuUaP ' tegevust laiendama,
nud raskustesse, olgu need siis kas 1 daselt otstarbekalt koostatud, oleks va-
tõotaolm haiguste, käendajate või muu jalik tegevust teiste Kanada kohalike
tõttu, | abistamiskomiteedega isentmliseerlda

Edasi juhtis kõneleja koosolejate j jne. j Meie lehe eelmises numbris toodud
tähelepanu sellele, et tegelik elu on j Samuti oli sõnavõtjate soov, et To- i tpobul andmete kogumisel abi-

1 rente kui suurem eestlaste keskus ■ vajavate - kaasmaalaste jaoks seletas
, vajaks spetsiaalselt Toronto jaoks I y.&K esimees meile, et The Welfare

eritoimkonda, mille ülesandeid eüu j council of Toronto on paltmad Eesti
kutsuda kavatsetav Naistoimkond i Abistamiskomiteelt Torontos andmeid
võikski edukalt taita, ] 3 veebruariks. Millisel määral kanada-
Nagu järgnevail selgus, on EAK ja- j lased meie abifitamlsorEammlslocniiga

hatus joba eeltöid NaistoimkonnA loo
miseks teinud, saades paarikümnelt
proualt nõusoleku kaasatöötamiseks
sees toimkonnas. Kuigi esitatud rürae-
Mrjast mõnelt üksflnijt nõusolekut
t«1 polnud, otsustati esitatud kasdi-
dandid ja kohalviibivad daamid lage
da Xüs toimkonna aEutajatek»- ISffr
ieks.

Esitata põhjs! kaslmd lil rffftlWIBfll

Rahvusliku Välisvõitluse Nõukogu
kandidaatide ülesseadmine algab 15.
veebr, ja kestab 15. märtsini. Nõukogu
liikme kandidaadiks võib seada üles
iga eestlast, kes on hääleõiguslik vali-
miskorra järgi ja kes on vähemalt. 25
aastat vana 1. märtsil 1952. a.

Kandidaadid esitatakse valimiste ko
miteele kirjalikult, kusjuures iga
kandidaadi kohta on vajalik vähemalt
25 soovitaja allkirjad; soovitajad pea
vad olema võetud valijate nimekirja
vaUmiskorra kohaselt. Soovitaja ei
või anda soovitusallkirja rohkem kui
ühele kandidaadile. Soovitajaks ©i või
olla kandidaat, Koos kandidaadi esita-
miskirjaga tuleb esitada kandidaadi
nõusoleku allkiri kandideerimiseks.

Koostkandidaadi esitamiskirjaga ta
sub esitaja kautsjoniks $10 (küm
me dollarit). Mainitud summa makse
takse tagasi, kui isik jääb kandidaati
de nimekirja võtmata. Kandidaadid,
kes saavad vähem kui 50% hääli võr
reldes viimase valitud kandidaadiga,
kaotavad oma kautsjoni; teistele mak
setakse kautsjon tagasi peale valimis
te tulemuste kinnitamist.

Valimiste komitee kontrollib kandi
daatide esitamiskirjade vastavust va-
limiskorra nõuetele ja nõuab puuduste
kõrvaldamist. Nõuetele mittevastavad
esitamiskirjad, millised valimiste ko
mitee poolt määratud tähtajaks pole
täiendatud, tühistatakse. Valimiste
Komitee koostab tähestikulises järjes
tuses kandidaatide nimekirja-vallmis-

sedeli ja kuulutab sellest kohalikes
eesti ajalehtedes. Kandidaatide nime
kirja avaldamisega koos teatatakse
kindlaksmääratud valimiste aeg, milli
se viimane päev ei või olla varem kui
kolm nädalat arvates nimekirja ilmu
misest eesti ajalehtedes.

Iga kandidaat, kes on võetud kandi
daatide nimekirja, võib saata oma esin
daja Valimiste Komiteese kui ka koha
like ELK liikmesorganisatsloonide
juurde valimiste asjus. Kandidaadi esi-
tamiskirjas on vajalik märkida, kes on
nimeliselt kandidaadi esindaja Vali
miste Komitee juures. Soovitajate hää
leõiguslike nimekirjas olemise kontrol
limiseks on vajalik, et kandidaadi
esindaja annab oma allkirja esitamis-
kirja lõpus ühtlasi kinnitades soovita
jate allkirjade ehtsust.

Enne kandidaadi esitamiskirja saat
mist Valimiste Komiteele on vajalik,
et kandidaadi esindaja palub kohaliku
ELK liikmesorganisatsiooni kaudu
kontrollida soovitajate hääleõiguslike
nimekirjas olemist. Kontrolli teostami
sest ja esindaja allkirja andmise kohta
tehakse märkus esitamiskirja lõpus Ja
kinnitatakse allkirjadega.

Esitamiskiri koos kautsjoniga saade
takse liikmesorganisatsiooni poolt Va
limiste Komiteele. Esitamiskirja saat
misel otseselt Valimiste Komiteele
kandidaadi esindaja poolt, hääleõigus
like nimekirjas olemise kontroll teos
tatakse komitee poolt, seega langeb
ära esindaja allkirja kinnitamine.

Kanadasse immigreerus 174.715 inimest

KA KANADALASEG IMMIGRANTE
ABISTAMAS

(fikseerinud abistamiskomiteele suu
rema tegeluse, kuna viimasel ajal
on abisaamise palveid komiteele
rohkemal maaral &aadetud.

Ahicier-i.yr.rrii.v tegevus on paisu
mas, mS <el Mäts Juba arv es Lada. mitte
aKnamlsVomtt eega. vaid abis tarnis-
asutuses»- tjöeneva tegevuse IäbfTfl-
mfceis (cmgi otsustatud ella katsuda
•Veu.-rfTTktrod, kelle kaasabO oleks või
malik abistavat katt ulatada ka noor-
p^ayaaleatefamiHeia- koolidele jae.

viia 1-- 'u- «lesele, nii et komitee
****** fc« nrante kaasoiaAbtsta jsew

fceöfiBä jseäe .jSstiid ja kae oma abi

Kui meie eelmises lehes märkisime
eestlaste-Immigrantide arvu 1.a. 11 kuu
immigratsioonis, siis lisame sellele
siinkohal, et üldse saabus Kanadasse
L a. esimese 11 kuu jooksul 174.715
inimest, mis on rohkem kui ühelgi aas
tal pärast 1913 (esialgne valitsuse tea
daanne oli, et terve 1951. a. kohta on
saabunud 150.000 isikut).

Immigrante on saabunud igast maa
ilma osast, kuid suurim juurdekasv,
331 protsenti, .on tulnud Põhja-Euroo-
pasL

1951. a. koguarv võrreldes 1950. a.
\ esimese 11 kuuga (68.S51), näitab 161
protsendilist juurdekasvu.

Suur-Britanniast saabus 2S.929 isi
kut võrreldes eelmise aasta 12.374;
ühendriikidest 7.339 (7.252); Põbja-
Euroopast 65.1S2 (15.123); teistest
maadest 73.265 (32.102).

ühelgi aastal pärast 1928. pole im
migrantide koguarv ületanud 160.000
piiri. 192S. a. saabus 167.000 isikut.
Kõigi aegade suurim immigrantide sis
sevool oli 1913, mil uusi kodanikke
saabus 400.000.

Suurim immgrantide saabumise aeg
oil oktoober ja november. Oktoobris
saabus 22.5SS ja novembris 22.242 isi
kut.

koos töötada tahavad ja mii Uses ala
tuses nad abi anda saavad, sellest pole
praegu vee! lähemalt teada. Küsimu
sele, kas eestlased mõnelt Kanada
abistamisorganisatsbrnnlit vüä asutu
selt abi on taotlenud ja aaarad. vastas
FAK esimees, et temal puudavad sel
le kanta teated, lisades seda, et seati
abistamiskomitee poole pöördumisi <m
aga viimasel ajal ctaad.

: Eesti kunstinäitus New Yorgis
\ 15—17. veebr, toimub New Yorgis
j kujuta vkunstnlke keskühingu kurad*
| saltos, kus esineb rida eesti paenlas-
i kunstnikke Rootsist. USA m ja Kuua-
} dust.

Rekordiline ekspert Kanadast
Kanada eksport iõvafc TOI. & re*
Vordkflrgusele, statisti-

kabürooU saadnd arvud. Kanada eks-
pordi koguväärtus 135L a. kestel ula
tub 3jifr,'?,ifXMiOö dollarile, ajal
saavutas ka import rekordsumma
4.0Ä5.2O0.Ü0O dollariga* kusjuures defit
siit on Ootamatult valke 121^00.000
dollaril, kalkuleeritud S50,GCKM>0Ö dol
lari nsomeS. JMa*i ststistikabä-
roo, prots. kejru eksperdist Mis
USA «se. HkKport writs vasest katipa-
dffsi tAj Kaaadalw murima asusuma —

dollarit pa&er.



Nr. 10 Kesknädalal, 6. veebruaril 1952 Lk. 3

Vilgas muusika
elu Montrealis

Vestlus Roman Toiga
..üldiselt elavad Montreali eestlased

hästi, töötaolu pole päevaprobleemiks
nagu Torontos, ning kohaliku eesti
seltsi äsjase koosoleku positiivne töö
meeleolu annab hoogu edaspidigi pagu-
lasettevõtotele innukalt kaasa lüüa,"
ütles Montreali Kesti Segakoori juht,
tuntud muusikamees Roman Toi, kel
lega kohtusime ta lühikesel Torontos
viibimisel möödunud nädala lõpul.

Selle järgi kaldas meie jutt otse
kohe muusikaelule ning R. Toi mär
kis: ..Montreal on üks väheseid linnu
maailmas ja kindlasti ainuke Kanadas,
kus muusikaelu on erakordselt vilgas.
Inimene peaks siin olema kahes isikus,
et kõiki väga häid kontserte saaks
kaasa elada. Viimaseks suursündmu
seks Montrealis oli Sir Thomas
Beechami külaskäik, kus ta juhatas
Montreali sümfooniaorkestrit. Teiseks
suursündmuseks oli Prokofjevi ooperi-
lavastus Kanada ja USA parimate so
listide osavõtul."

„Ja kuidas elavad eesti solistid ja
koorid?" viime jutu eestilisele pinnale.

„Arno Niitov on sõna täies ulatuses
Montrealis solistina läbi löönud. Laup.
oli ta kontsert ning ta on ka kanada-
laste juures laulnud, kaasa arvatud
raadios. Niitov on segakooris hääle
seadjaks ja temaga on Montreal saa
nud väärtusliku jõu juurde."

„Kas teisi tuntud muusikainimesi
juurde pole tulnud?"

,,Solistide näcl kahjuks mitte, kuid
kaotanud oleme pr. Irina Loosbergi,
kes asus siit Torontosse."

,,Ning kuidas elab Montreali Eesti
Segakoor, mida iuhatate ja mille kont
sert torontolastele mullusest kevadest
saadik hästi meeles?" uudistame Ro
man Toid.

,.Kooris on umbes 80 inimest, käime
iga nädal kord koos ja valmistume Va
bariigi aastapäevaks esinema. Selle jä
rele on kavas vaimulik kontsert, mil
lega astume teistkordselt kanadalaste
ette. Koori on mitmel puhul kutsutud
kanadalaste juurde esinema, kuid meil
pole võimalusi olnud kõigile kutsetele
järgneda."

„Kas Montrealis kui suures muusi
kakeskuses elab ka maailmakuulsuse
ga muusikainimesi?"

„Kui nimetada nii mõnestki ainult
üksikuid, siis tuleb öelda, et saksa
ööbik Erna Sack on montreallane ning
ta nime leiate telefoniraamatust ning
kaks korda aastas annab ta erikont
serdi. Ka elab siin Willfried Pelletier,
geniaalne muusikalavastuste teostaja
ja organiseerija."

Lõpuks pärime usutletavalt, kuidas
Montreali näitlejad elavad, millele vas
tuseks kuuleme: ,.Montreali näitlejad
elavad ja töötavad vaikselt, ilma kisa
ja kärata. Nad valmistuvad uueks la
vastuseks ning publik ootab seda pin
gega, kuna teatrlrahval on hea nimi-"

Korterimajade ühistu hooned valmivad 1. juuliks. — Kaks maja maksavad 327.000 dollarit
Eeloleval pühapäeval, 10. skp. kl.

11.30 toimub Ida-Torontoa (2368 2378
Queen St. E.) pidulik nurgakivi panek
Eesti Korterimajade ühistu majale.
Pidulikule toimingule on palutud kon
sul J. Markus Ja Toronto Eesti Seltsi
kui kohaliku keskse organisatsiooni
esindaja, kusjuures vaimuliku talituse
peavad õpetajad O. Pello ja O. Puhm.
Nurgakivi panekule on oodata rohkelt
kaasmaalasi, eesotsas korteriühistu
liikmetega, kes asuvad käesoleval su
vel valmivatesse ühistesse hoonetesse
elama. Eestlaste majad, arvult kaks,
lähevad maksma eelarve kohaselt
327.000 dollarit, millise kapitali inves
teerimine eestlaste Uhlsettevõttesse
Torontos on Igati märkimisväärne suur
sündmus paguluses.

Seoses eelseisva piduliku nurgakivi
panekuga ja hoonete käimasolevate
ehitustöödega pöördusime Eesti Kor
terimajade Ühistu abiesimehe Endel
T u 1 v i n g u poole, kes on praegu
ühistu esimehe ülesannetes, lähema
pildi saamiseks ühistu tegevusest ja
ehituselolevatest majadest. Hr. E. Tul-
ving seletaB meile lahkelt järgmist:

,,Korteriühistu inkorporeeriti 1. a. 11.
mail ning praegu on ühingul 38 regist
reeritud liiget. EhituBelolevate kolme
kordsete majade plaanid valmistasid
arhitektid M. Bach ja V, Tretjakevltsh,
kellest esimene on praegu Toronto üli
koolis õppejõuks arhitektuuri alal ja
siia asunud Rootsist, kuna teine on
juba Tallina-päevilt tuntud väljapaist
va arhitektina. Ehitustöö algus viibis
pikemat aega selle tõttu, et ei saadud
ehituslaenu.

Nüüd on saadud 221.000 dollarit riik
likku laenu 4->/4 protsendiga, mis on
odavaim laen.

2. jaan. alustati ehitustööga ning ühel
hoonel on müür esimese korrani lao-

Eesxlaste korteriühistu elumajade projekt
tud, kuna teisel on alusmüür valatud, , Kütteks on õliga köetav veeküte.
mille tõttu nurgakivi panekuks on nii-
Ütelda viimane silmapilk."

Edasi märkis usutletav meile: ,.Eest
laste ühismajade ehitamise mõte kas
vas välja Torontos valitsevast korteri-
puudusest ja soovist saada eestipära
seid kortereid. Mõlemates majades on
kokku 34 korterit, kusjuures ühes on
20 ja teises 14 korterit. 28 korterit on
kolme toa, köögi, vannitoa ja rõduga
ning 6 korterit nelja toa, köögi, vanni
toa ja rõduga. Kummaski majas on
veel 2 korterit keldrikorral, milledest
üks veel väljaüürimata.

Kolk korterid on moodsad, kusjuu
res tubades on laiad B-Jalased aknad,
elektri veiffi lats loon, prahi väljav:--
kamise torustik jne.

Kanadas asuvad osanikud tehingust teadmatuses
Iirimaalt saabunud andmeil on põge

nikel, kes saabusid Iirimaale kabe aas
ta eest M/S Victoryga ning kelledel ei
avanenud Kanadasse pääsemise või
malus, elu muutunud kindlamaks. M/S
Victory kohta teatatakse, et see müüdi
tagasi norralastele Laevaühing
Kalevi poolt. Laev lahkus Corkist. kus
ta Cork! elanikele juha väga familiaar
seks oli muutunud, möödunud aastaL

. TOI MEESKOORI MAIAKS
A. Kiilaspea valiti koori auliikmeks

Pühap., 3. skp. toimunud Toronto Eesti Meeskoori erakorralisel
peakoosolekul Ungari majas oli tähtsamaks päevakorrapunktiks uue
koorijuhi valimine. Uueks koorijuhiks valiti Roman Toi Montreallst,
kuna senine koorijuht A. Kiilaspea valiti koori esimeseks auliikmeks.

esimeseks auliikmeks. Edasi esitas ju
hatus uue koorijuhi kohale kandidaa
dina Roman Toi, kellelt selleks oli kir
jalik nõusolek. Juhatuse ettepanekul
valiti R. Toi ühel häälel ühe hääle era
pooletuks jäämisega uueks kooriju
hiks, kusjuures kuni uue koorijuhi ko-
haleasumiseni juhatab koori senine
koorijuht A. Kiilaspea.

Järgnevalt võeti vastu lisaeelarve 1.
jaan. s. a. kuni 1. sept. s. a. See esitati
£$00.—- tasakaalus. Lisaeelarve näeb
ette muu hulgas suuremal hulgal Eesti
Maja osatähtede ostmise.

Kohalalgatatud küsimuste all aru
tati koori ühtse riietuse ja rinnamärgi
küsimusi ning eelseisvaid esinemisi.
Lähem esinemine on 10. veebr. A. Kapi
mälestusjumalateenistusel, millele
järgneb esinemine vabariigi aastapäe
va aktusel ja neljap., 29. veebr. A.
Kapi mälestuskontserdil, mis toimub
Vana-Andrese kiriku seltskondlikes
ruumes. Kevadel on kooril päevakor-

Erakorraline peakoosolek algas kl.
V2II e. 1. ja sellest võttis osa 55 liiget.
Koosoleku juhatajaks valiti esimees E.
Tikenberg ning protokollijaks F.
Edur. Juhatuse poolt esitatud' päeva
kord võeti vastu esitatud kujul ning
esimese päevakorra-punktl all loeti
ette koorijuht A. Kiilaspea kiri, kes
palus end koorijuhi kohalt vabastada,
avaldades selle Juures südamlikku tä
nu koorile ja juhatusele poolteist aas
tat kestnud hea koostöö ee6t. Koos
olek. võttes lakkumisteate teatavaks,
valis juhatuse ettepanekul Aug. Kiilas
pea kui koori tegeliku asutaja koori

Lõunapoolsetest korteritest avaneb
maaliline vaade Ontario järvele, põhja
ja läänepoolt aga põlispuudega kaetud
orgu.

Keskmiselt läheb neljaruumiline
korter maksma ca 9500 dollarit, millest

2000 dollarit on sissemaks, kuna
ülejäänud osa on makstav 20. a. kestel
umbes 45 dollarit kuus. Niraet. sum
male lisanduvad ülalpidamiskuludena
kütte-, vee-, valgustuse-, kindlustuse-,
majamaksude- jne. kulud, mis eelarve
järgi on kalkuleeritud maksimaalselt
30 dol, kuus."

Küsimusele, millal ühistu liikmed
oma korterisse sisse kolida saavad, tä
hendas ühistu esimees, et

ehitusfirmaga kokkuleppe kohaselt
peaksid majad 1. juuliks valm
ning otsekohe selle järele võivad
omanikud sisse asuda.

Majad ehitab Hamiltoni firma Tatti
Constr. Co. Ltd., ning kogu projekt
läheb maksma 327.000 dollarit.

Korteriühistu majadesse asuvad
järgmised perekonnad: Raidma, Frei
berg, Kalla, Kukkur, Pilvet, Tretjake-
vitsh, Saar, Tori, Velner, Tarme?, Nu-
minen, Symczikiewicz, Sarapuu, Niit,
Philips, Mc Mahon, Pohlak, Nau, Puu
sepp, Maasing, Tulving j.t.

: Kalev seaduslikult alles eksisteerib,
siis võib arvata, et juhatusel on mõttes

: saadud rahadega midagi uut ette võtta. | ras iseseisev kontsert.
Kuidas sellele reageerivad aga need Uus koorijuht Roman Tol, kellega

toona Rootsist teele asunud kaasmaa- T. E- Meeskoori juhatusel on olnud
lased, kes laevaosanikana hiljem Iiri-) mõnda aega läbirääkimisi ta Toroutos-
maalt oma reisi sihtkohta Kanadasse j se tuleku puhul, on praegu Montreali
pääsesid, suures osas kiriklike organi- j Eesti Segakoori juht ja eesti ning ühe
satsioonide kaasabil ja vahendusel, on j Kanada koguduse organist. Paguluses
omaette küsimus ja tõstab vist „Vio-joli R. Toi kauemat aega Saksamaal

35üfik korraldati nii kiiresti, et majo-ltory" küsimuse veelgi päevakorrale, j Altenstadtl ja Geislingeni Meeslaulu-
riteet osanikke kes Kanadas asuvad. \ kuiai laev nüüd norralastele edasi I seltsi koorijuht, milliste kooridega esi- ^

nes korduvalt ka ameerika ja saksa kcs OD !r'J'-clmc ha,elaod‘- nin«S

Asutati Euroopa Kunstnike
Klubi

Möödunud nädalal peeti Torontos
elutsevate eesti kujutavate kunstnike
koosolek, kus oli kõne all Euroopa
Kunstnike Klubi asutamine Torontosse
ja alalise kunstinäituse korraldamine.
Viimaseks on ruumilisi väljavaateid
olemas Vana-Andrese kiriku selts

kondlike ruumide näol. Klubi tööd ot
sustati alata lätlastega koos, misjärele
teised rahvused liituksid hiljem. Klubi
põhikirja väljatöötamiseks valiti kol
meliikmeline toimkond, koosseisus O.
Eslon. V. Lee ja E. Falkenberg. Koos
olekust võtsid osa peale nimetatute
veel V. Päts, H. Mihkelsaar. A. Tam
me, J. Punno, E. Lillepeid ja M. Alu-
jõe.

TORONTOST
Kunstinäitus avatud

10. veebruarini
ü. E. K. ORTO poolt korraldatav

eesti kunstinäitus on leidnud kaas
maalaste poolt elavat külastamist.
Eriti rohkelt viibib kaasmaalasi ja nen
de poolt kaasa toodud kanadalasi näi
tusel laup.-pühapäeval. Näitus jääb
avatuks eeloleva pühapäevani, 10.
veebruarini

ETTEKANNE INGLISMAA
EESTLASTE ELUST

Neljapäevasel Eesti Seltsi kokkutule
kul esines kaasmaalastele ülevaatega
Inglismaa eestlaste praegusest elust-
olust hiljuti Kanadasse asunud õpet.
O. Gnadenteich. Kõneleja käsitles neid
päevaprobleeme, milliseid ta juba va-

meie lehele antud jutuajamises puu
dutas ja mis meie lehe lugejaile teada.

KOLM VAATEF1LMI
SUUSATAMISEST

Neljap. 7. skp. õhtul esitatakse Vana-
Andrese kiriku seltsk. ruumes Toronto
Eesti Seltsi kokkutulekul kolm vaate-
filmi suusatamisest.

REEDEL T. E. S. PIDUÕHTU
Reedel, 8. veebr. kl. 8 on Ukraina

Mojes Toronto Eesti Seltsi poolt kor
raldatav piduõhtu suure cegaesskava-
ga. Tantsuks mängib G.Mitti orkester
ja korraldajad loodavad rohkele kaas
maalaste osavõtule.

KÕIKI TORONTOS ELAVAID
VABADUSRISTI KAVALERE

palutaks registreerida enne 15. veebr.
Toronto Eesti Seltsi büroole 697 Bay
St. või hr. A. Luitsalule tel. LO. 4175.

LOTER1 l-ALLEGRII ÕNNESTUS
HÄSTI

Laup. õhtupoolikul Vana-Andrese ki
riku seltskondlikes ruumes toimunud
koguduse loterii-allegrii õnnestus häs
ti. Publikut oli tulnud kokku rohkelt
ning loosid müüdi viimseni läbi. Oli
isegi neid, kes ostsid 100 Ioosiplletlt.
Loterii peavõidu, J. Saarniidu maali,
võitis aga üks kaasmaalane, kes ostis
ainult ühe looslplleti. Majanduslikult
õnnestus loterii sama hästi kui kavali
selt,

EAK SEKRETÄR ASUS TÖÖLE
Esmaspäevast alates asus Eesti

Abistamiskomitee Kanadas juures
ametnikuna tööle komitee sekretäriks
kutsutud pr. Raidmets, kelle kaasabil
on nüüd kergendatud kaasmaalastel
Ingliskeelsete avaldiste ’tesitamine Ka
nada asutustele. Lähemal ajal teata
takse avalikult, mis päevil kaasmaalas
tel on võimalus sekretäriga kokku saa
da.

NAISTOlMKÕND NELJAPÄEVAKS
KOKKU

EAK juurde asutatud Naistoimkond
on koosolekuks kokku kutsutud eel
olevaks neljapäevaks kl. 8 õ. Vana-
Andrese kiriku seltskondlikesse ruu
midesse koosolekuks.

KUULUTAMINE
VABAS EESTLASES

annab otsekohe tulemusi, sest Vaba
Eestlast kui kaks korda nädalas Il
muvat ajalehte levib kõigisse eest
laste kodudesse.

Eestlane avas Montrealis
raviasutuse

Montreali peatänavas paremas rajoo
nis, suure Lintoui pilvelõhkuja alumi
sel korral seisab uksel 6flt ..Swedish
Health Clinic". Kliinikuga lähemalt
tutvumisel selgub, et selle omanikuks
on eestlane raadioinsener Endel Peedo
ja tema rootslannast abikaasa Hilja,

sellest midagi ei tea. Kuna Laevaühing} müüdud.

Müncheni lähedal Gautingenis on
smr riiklik tiisikushaigete sanatoo
rium, milles on ravil UIS inimest, nen-
de üa=ta.p 4Ö eestlast. Laheneva vaha-

aastapäeva puhul on GauUngeni
Beslä Komitee asunud tegema eeilõfd
aastapäeva väärikaks tähistamiseks,
SrasjuartiB sanatooriumi ringhäälingu
kiuda antaks© edasi kõigile haigetele

hglip laadi m u uslkaL Eesüssla
esäödnjn pöördus Torontosse V. Svop-
'ptäi srj poole, paludes Kanadast ssala

1 kuulajaskonna ees. Ka juhatas R. Toi
j Stuttgardi sümfooniaorkestris Juhan
j Aaviku 5. sümfooniat, mida saksa raa
diojaamad veel praegugi aeg-ajalt ette

| kann avad. Kodumaal õppis R. Toi Tal-
| linna Konservatooriumis, oli Riigi

. . _ . .. , „ lRinghäälingus muusikasaadete korral-meie humm j.t. laulude heliplaate, mil-j _ ,1 dajafcs, lõpetas hiljem Saltsburgts koo

Eesti kopsuhaigetele Saksa-
maal Kanadast heliplaate

Ilsele palvele ka vastu tuldi. Neil päe
vil läkitati teele kümmekond eest! he
liplaati

Sanatooriumi aadress on: Estntedte
KommätsC StaatUche TBC Sanato
rium, Gauting hei München, Germany,
miniat aadressi võivad kaasmaalased
kasutada, lati soovitakse eeeri
kop.-iutiaigt/.c ntagü viMl reyatn tai-
mtstada.

rlinütide kooli ning täiendas õpingu id
Kanadasse asudes Montreali vastavas
koolis, seda lõpetades.

MONTREALIS VÕTAB
.VABA EESTLASE"

te-õmri vpFtv
Utt. H. VISKAN,
33S5 Barclay Avm. Apt, 8

Pr. Peedo kavatseb samasuguse haig-
i avada Los Angeleris, kus ta lii is juba

lennukiga ettevalmistusi tegemas ja oma
seal elavale.õele haigla asutamisekfl
juhtnööre andmas

EESTLASED USA-s
juba Stokholmis sellelaadilise raviasu
tuse,

Abielupaari Kanadasse siirdudes olid
neil kaasas vastavad ravirrüsinstrumen-
did ning nad otsustasid siin avada sama
suguse asutis*. Haigla kujutab endast
kunemmniiist hästi asustatud endist
arsü kabtrattUrus personalina tõotavad
üks 3rst,üks Õde ja kolm abilist. Ravi-1
tukse peamiselt reumat, halvatust ning
ver»*o£voolu büreäditESjUures arstimi-
sd tcrilshe vanni ja veealust
wvnewüetn SuUTt lÕbltU pillfV«f UUS
haigla ocmütad dieedUe ja õigele
tcätixuftaixttttifc. Eaefgiöoe abielupaar oa
ig«5»amt,jrt nende gUmõtfw KaVWh juba
tiljs twJgnimna llŠUU vilkjod tu3*b
Jcerd* iga pfevsga.

DAKOTA EESTLASTE ILUS
ALGATUS

South Dakotas asub grupp eestlasi,
nimelt 22 mjmest, fees on aeg-ajalt
tulnud kökfci, et femuftadaa ja elustada
ühtekuuluvuse taimel ühe ja sama rah
va liEkmeteas mõtelda küsimustele,
mis rahvas? gkaJr. sactlevatele eestlaste
le südamelähedased- Viimasel kokku
tulekul etesfästS eelseisva Eesti Vaba
riigi aastajpfceva pcfeuS meeles pidada
Eesti BöÄErf, TE&äerad Korea ritt-
deL KofeaSaka Saeme FJbHs, So. Dakota,
eestlaste es&EäaSsm1* astus pr. Pärja.
Karu Btettsndgart» EAK «äüsehft mag. R_
Kirirsauaaga 2?» gfc THrada
andmeid Kas&Kfi- teSÜSaAsndrü
Ival*



„Vaba Eestlane" on
vabade eestlaste häälekandja VABA 0ESTLANE

Nr. 10 Kesknädalal, 6. veebruaril 1952

Ilmub 2 korda nädalas —
kolmapäeval ja laupäeval

EESTI

KUNSTINÄITUS
KANADAS

Ü. E. K. ORTO RUUMES JA KORRALDUSEL
27. jaanuarist kuni 10. veebruarini 1952

158 7th Street, New Toronto

Avatud iga päev kella 12 kuni kella 10 õhtul

Sissepääs tasuta

Toronto Eesti Selts korraldab REEDEL, 8. VEEBRUARIL kell 8
Ukraina Maja ruumes, 297 College St.

PEOOHTU
SUURE SEGAEESKAVAGA

õhtul AJAKAJALINE PÕIMIK näitlejate, lauljate Ja rahvatantsijate
trupilt pr. Mahta SÖÖdori juhatusel. Tants G. Mitti orkestri saatel.
Einelaud õllemüügiga. Pääsmed $1.— -j- 25^ Eesti Maja heaks.

Kõik teretulnudI TORONTO E. SELTSI JUHATUS

ATLAS FURNITURE
360 Queen St. West

L T D.

on parim mööbli ostukoht soodsate maksutingimustega, kusjuures
Järelmaksuga tullakse igati vastu.

M. BROWN, omanik

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

SUUREM TOIDUAINETE ÄRI

466 Queen St. West
eesti pagariäri naabruses

soovitab värsket liha, koloniaalkaupu,
aed- Ja puuvilja.

Klngsdale 4585 Klngsdale 4585
KAPSI's HAIRSTYLING
113 MACPHERSON AVE.

(Avenue Rd. ja Yonge'i vahel)
Kestvaid lokke Igasuguses valikus.
Eriline uudis Cold "Wave alal, keemi
line aurulokk (el.-lokk) jne. Juukse-
ravi, värvimine ja pleegitamine. Äri
avatud ka õhtuti. Kulmu- ja juukse
värv müügil.

Dipt, juuksur MARIA KAPSI

T E L L I M
Kanadas saata:

ORTO
Box 57. Stn. N.

Toronto 14

SE KUPONG
USA-s saata:

Mr. B. PARM1NG
P. O. Box 20

New York 23

Palun saatke minule ,fVaba Eestlane" kuuks alates

Telllmisraha $ ... l!Ban gll"Juure8
saadan hiljem postiga

Nimi: - 

Postiaadress: 

koht ja kuupäev

VABA EESTLANE MAKSAB:
Kanadas: kolm kuud $2*25, kuus kuud $4.25 Ja aastas $7-25.
USA-s: kolm kuud $2-50, kuus kuud $4.50 ja aastas $8SO.
Üksiknumbri hind 20 cent! mõlemal maal.

ILMUS KAKS KORDA NÄDALAS.
Klripostiga tellides on 40f kuus kallim. Aadressi muudate tasuta.

^ ÕKBEKVAUTEENIISI ftAf
INKESEtfEW KÕIKIDEKSTÄHTPAtVAPEkS Ah

tift aA*>i> gL

Oosil \t*AoaHu<d*U
CzStiJiunAji joc

k TORONTO 0/VT, CANADA

EESTI KONSULAAT
1727 Bathurst St. Tel. HY. 4463

on avatud
Esmaspäeval, teisipäeval ja kesk

nädala! kella 5—8 p. I.
Teistel päevadel (ka laupäeviti)

kella 9—1.

Dr. L. ja V. KAS A Rl
602 INDIAN RD. TEL. LA. 9863

T rammlpeatus:
Dundas-Glenlake ja Bloor-lndian Rd.
Vastuvõtt kl. 10—12 e. 1., 4—8 p. 1. ja

kokkuleppel.

DR. B. D0BAI, LM.C.C.
465 Blonr St. West

Tel. Ml. 3821 Kodus KE. 3663
-9 p. 1.

Ungari ja Tshehhoslovakkia dipl. Tõo
tanud Saksas, Austrias ja Shveitsis.

Kõneleb saksa, prantsuse ja inglise
keelt.

Soome juriidiline büroo
PETER A. VESA, B.A.

ADVOKAAT — NOTAR
1028 Danforth Ave.
Toronto — Canada

Tel. GE. 3392

EARLE T. BRADFIELD
ADVOKAAT ja NOTAR

(Barrister. Solicitor, Xotary Public)
210-^213 Dominion Office Bldg.

9 Mac Nab St. South, Hamilton, Ont.
Tel. 7-6122

Asjaajamine eesti keeles

EDMUND WALDIN
end. advokaat Eestist

Tel. 7-6122, kodus 3-7897
ühtlasi tõlked, asjaajamine amet-

asutustes

Tõlkimine ametasutustes, töökoha ot
simisel ja mujal. Tulumaksulehtede
täitmine. Tasu mõõdukas.

ALFRED PORK
TORONTO, 21 MARJORY AVE.

Tel. HA. 7662

VEOAUTO
koiimisteks.

109 Gloucester St. Tel. Kl. 8546
Veoauto om. O. Vares

EESTI MEESJUUKSUR
50 Grange Ave. (Huroni nurgal)

avatud kL 9 h.—kl. 7 õ. Esmasp. sule
tud. Tel. TR. 1508,

Dipl. juuksur
V. VARIK

NEW YORGIS
„Vaba Eestlase"

ÜKSIKNUMBRID SAADAVAL
EESTI MAJA BAARIS

KANADA JURIIDILINE BÜROO

FRANK VASS, B.A.
ADVOKAAT-NOTAR

455 Spadina Ave., tuba 403
(Spadtna ja College t. nurgal)

TORONTO •— KANADA
Tel büroos Kl. 4989, korteris Ml. 9352

Kuulutamine
Vabas Eestlases

viib eesmärgile Ja annab tulemusi,
kuna „Vaba Eestlane'4 ilmub

KAKS KORDA NÄDALAS JA
LEVIB IGAS EESTLASE KODUS.

Korteriotsimiste, müümiste, ostmiste
jne. kuulutused palume anda telefoni-
teel kas „Vaba Eestlase" talitusele,
telef. Zone 6-204, „Vaba Eestlase" abi-
talitusele, telef. PL. 6133 (pr. Soo, elu
koht 202 Beverley St.) või V. Koppeli
ärisse, telef. PR. 4596 (609 Yonge St.).

Kuulutus! Ja tellimisi võtavad
vastu ka kõik „Vaba Eestlase" Ja
„ Kodu koi do“ üksiknumbrimüüjad
(vaata erikuulutuselt kohad).

Kuulutused
palume kas isiklikult ära anda
või helistada tel. PL. 6133 meie
lehe abitalitusele 202 Beverley
St.

Uus-Toronto ja Mlmlco piir
konnast palume helistada tel.

Zone 6-204 või tuua Isiklikult
158 7th St.

Kuulutuste hinnad: 1 toll ühel
veerul $1.50, esiküljel ja tekstis
$2.—^, korduskuulutused erikok
kuleppel.

Laupäeva õhtuni ära antud
kuulutused ilmuvad teisipäeva
ses lehes ja kolmapäeva õhtuni
antud ilmuvad laupäevases lehes.

„VABA EESTLASE" ja
..KODUKOLDE"

üksiknumbrid on müügil

HAMILTONIS
M. RISTI PAGARIÄRIS

195 YORK ST.
ja „PEOPLES MARKE TMs"

231 JAMES ST.

KIRIKLIKKE TEATEID

TORONTO EESTI EVANGEELIUMI
LUTERIUSU KOGUDUS

õpet. A. Raidur. 207 Clinton St. Tel.
OL. 1980. kirik 5 ii Wellesley St. East
(Yorgi ja Cluirehi nurgal).

Piihap.. 10. skp. kl. a p.l. jumalatee
nistus. Laululehed. Samal ajal laste
pühapäevakool.

Eelteado: järgm. jumalateenistus pü-
hup., j 7. skp. kl. 5 p.l.

EESTI EV. LUTERI KOGUDUS
TORONTOS

274 Concord Ave. Õp. Oskar Puhm.
Tel- LA. 5201. 50 Dewson St., Toronto.

Laup.. 9. skp. kl. 5 p.l. laste pühapäe
vakooli aastapäeva jumalateenistus ja
sellele järgnev lastevanemate ja laste
ühine koosviibimine, kus sõnavõtuga
esineb õpetaja O. Guadenteich.

Piihap.. 10. skp, kl. 2 p. 1. jumalatee
nistus, teenivad õpetajad O. Gnaden-
teich ja O. Puhm.

TORONTO ESIMENE EESTI EV.
LUTERIUSU KOGUDUS

Vana-Andrese kirik Carlton-Jarvise
nurgal. Õpetaja O. Pello, 54 Major St.
Tel. Kl. 2853.

Pühap., 10. veebr. kl. 4 p.l. leinaju-
malateenistus prof. A. Kapi mälestami
seks. Esineb T. E. Meeskoor. Samal
ajal pühapäevakool lastele. Pärast ju
malateenistust kiriku seltskondlikes
ruumes loeng närviarst dr. Priit
Paas’ilt.

MONTREALIS, E. EV. JAANI
KOGUDUSES

26. jaan. k. a. laulatati Birgit-Christa
Bloom 17 a. vana ja Tetlev Notbeck
22 a. vana. Pruut töötab Montrealis
The Bell Telephone Co. juures ja peig
mees Pea Cock Brothers Co. juures.
Pruudi isa hr. Harald Bloom on end.
A/S Tartu panga prokurist ja töötab
Montreali McGilll ülikooli juures.

Kaasmaalased Bathurst' h
Bloori tän. piirkonni,
juhime teie tähelepanu sellele,
värske

„VABA EESTLANE" ON MÜÜGIL
ilmumispäevil keskpäevast alates

lilleäris „L0T0S"
864 Bathurst St. (üks blokk Bloorist

põhja pool)

„Vaba Eestlase" lugejad!
Teie kaastöö ja informatsioon kõi

gilt aladelt ja eestlaste elust teie lä
hemas ümbruskonnas on ajalehele
teretulnud.

Meie lehe Toronto ABITALITUS
asub

202 BEVERLEY STREET
Juhataja pr. LINDA SOO. Telef. PL. 6133.

Abitalitus võtab vastu kuulutusi, tellimisi ja müüb üksiknumbreid*

„Vaba Eestlase" Ja
1 aot* ^Kodukolde*1 üksik-

numbrite müük, kuu-
lutuste ja tellimiste
vsotuvStmine.

PR- 459 b * TOEONTC^OMT. CANADA

„Vaba Eestlase" abitalitus
MONTREAL 1S

4965 Maplewood Ave., Apt. 14
Juhataja hr. VIKTOR REIN. TeL AT. 5091

Abitalitus müüb ,(Vaba Eestlase** ja ^Kodukolde" ülcsiknwttbreid
ja võtab vastu kuulutusi ja tellimisi.

ASTUGE ÜLEMAAILMSE EESTI KIRJASTUS ORTO LIIKMEKS!
UKMEMAKSU B 01L AINSAKS KOHUSTUSEKS ON MEELDIV VÕIMALUS OSTA IGAS KUUS OKS EMAKEELNE VÄÄRTTEOS ODAVA HINNAGA.


